23Nº 86, Brasília, terça-feira, 29 de abril de 2025

ATO DO PRESIDENTE Nº 234, DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

Art. 1º Deferir o Requerimento nº 1.967/2025, de autoria do Deputado Pepa, que requer a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei n° 1.414/2024 e n° 1.268/2024, uma vez que estão atendidos
os pressupostos regimentais autorizadores do apensamento, nos termos dos arts. 155 e 156 do
Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme apontou a Consulta nº
408/2025, da Unidade de Constituição e Justiça desta Casa.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 25 de abril de 2025

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 28/04/2025, às 13:10, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2114351 Código CRC: B93873CE.

ATO DO PRESIDENTE Nº 238, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR, a pedido, SARAH DELMA ALMEIDA VASCONCELOS, matrícula nº 23.011, do

cargo de Chefe de Setor, CL-09, do Setor de Apoio às Comissões Temporárias. (CC).
2. NOMEAR GIANCARLO BRUGNARA CHELOTTI, matrícula nº 23.756, ocupante do cargo

efetivo de Consultor Legislativo, para exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-09, no Setor de Apoio às
Comissões Temporárias. (CC).

3. EXONERAR JULIA MARTINS DA SILVA NETA, matrícula nº 24.302, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar da deputada Dayse Amarilio, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo de Assessor, CL-01, na Secretaria Legislativa, com exercício na Comissão de Saúde.
(LP).

Brasília, 28 de abril de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 28/04/2025, às 18:55, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2115004 Código CRC: 8B7513BF.